

**Remissyttrande** 2017-02-13

Brickebergskyrkans Skolstiftelse 875003-4491

Granrisvägen 33

702 35 Örebro

**Finansdepartementet**

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

**Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 216:78)**

Brickebergskyrkans Skolstiftelse avstyrker utredningens förslag. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Eftersom vi har egna fastigheter drabbas inte vi lika hårt som många andra i vår bransch eftersom vi får ett högre operativt kapital. Förslaget är däremot helt orimligt för de verksamheter som hyr sina lokaler. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

**Detta gör Brickebergskyrkans Skolstiftelse**

Brickebergskyrkans Skolstiftelse driver Viktoriaskolan och Förskolan Pärlan. Skolverksamheten startade 2001 med f-klass till skolår 2. Skolan har ständigt utvecklats och består idag av f-klass till skolår 9 med ca 235 elever. Förskolan Pärlan har ca 60 inskrivna förskolebarn.

Skolan och förskolan ligger i ett mångkulturellt bostadsområde i stadsdelen Brickebacken i Örebro. Eleverna kommer från en mängd olika kulturella och religiösa bakgrunder. Verksamheten bedrivs i egna fastigheter i en mycket vacker skogstomt.

Viktoriaskolan bygger på en kristen värdegrund och har som vision att vara en skola för hela människan nu och i framtiden i en miljö där eleverna är trygga, tar ansvar och är kreativa. Miljön ska kännetecknas av ömsesidig respekt, omtanke, lyhördhet och där eleverna har arbetsro, kan samtala om och utveckla redskap att bearbeta existentiella frågor. Vi har en huvudman som inte ställer krav på någon vinst eller utdelning. Vi har också en styrelse som arbetar helt ideellt utan någon som helst ersättning för sitt jobb. Detta innebär att alla pengar, även eventuell vinst, stannar kvar i verksamheten och kan användas för olika typer av investeringar, t.ex ökad personaltäthet, inköp av datorer mm.

Hösten 2016 hade skolan ett inspektionsbesök av Skolinspektionen. Resultatet av denna inspektion blev att inte enda brist eller anmärkning noterades av Skolinspektionen. Detta glädde oss mycket och är ett kvitto på att vår verksamhet drivs med hög kvalite'.

Framtidsplanerna för Brickebergkyrkans Skolstiftelse är att vi planerar att bygga en slöjdlokal. Efter detta har vi egna lokaler för all verksamhet som vi bedriver. Vi tror att detta kan skapa ytterligare högre kvalite' och trivsel i verksamheten. Vi planerar också att fräscha upp vårt tillagningskök i år för ca 300.000 kr.

### **Konsekvenser av förslaget**

Om man inte som vi har egna lokaler och om man är relativt nystartad och inte hunnit bygga upp ett eget kapital som buffert för sämre år kommer det att bli i stort sett omöjligt att bedriva verksamheten på längre sikt. Resultaten går upp och ner och om man enbart tillåts göra förluster så blir det ju omöjligt att driva en sådan verksamhet.

### **Avslutning**

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för många verksamheter i vår bransch och de människor som på olika sätt är beroende av att dessa verksamheter fungerar. Utredningen, som saknar konsekvensanalys, visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om den aktuella vinstregleringen införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Brickebergkyrkans Skolstiftelse menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

Örebro 2017 02 13



Kent Hiding

Ordf



Anette Frank

Rektor